
令和５年度 青少年の家不登校対策事業 

第６回「ふれあいキャンプ」実施要項 

 

１ 趣  旨   青少年教育施設において、学校生活に悩みをもつ児童生徒を対象に、学習活動、自

然体験活動、集団活動、仲間との交流を図ることで新たな自分に気づき、周囲との関

係について学び、自分を見つめ直そうとする機会の提供に資する。 

（SDGsとの関連） 

     ４質の高い教育をみんなに   10人や国の不平等をなくそう 

  15陸の豊かさも守ろう     17パートナーシップで目標を達成しよう 

 

２ 主  催  大分県教育委員会 

 

３ 期  日  令和５年１２月１６日（土）～１２月１７日（日） １泊２日 

 

４ 会  場  九重青少年の家、九重森林公園スキー場 

 

５ 対  象  県内の不登校傾向が見られる小中高生 ２０名程度（保護者の参加も可） 

 

６ 参 加 費  小中学生：2,400円、高校生：2,860円、保護者：3,830円 

        ※３食分の食事代、施設使用料、シーツクリーニング代、保険代 

        ※小中高生は、スキーに係る経費を含む。保護者のスキー参加の場合は、スキーセッ

ト（リフト代、スキー板、ストック、ブーツ、スキーウエア、グローブ）費用は自己負担 

        ※補償は保険の適用の範囲内 

 

７ 募集期間   令和５年１１月１６日（木）17:00 ～ １２月１日（金）17:00まで 

 

８ 申込方法  九重青少年の家ホームページの入力フォームより必要事項を入力 

 

９ 日  程（※天候等により変更の可能性有） 

１２月１６日（土） １２月１７日（日） 

時刻 活動内容 時刻 活動内容 

12:00 

12:20 

13:30 

 

 

17:30 

18:00 

19:00 

 

20:30 

21:00 

22:00 

受付 

出会いのつどい 

活動① 

「スキー体験」 

「そり遊び」 

施設オリエンテーション 

夕食 

のんびりタイム 

【保護者懇談会 19：00～20:00】 

入浴 

就寝準備 

就寝 

6:30 

7:30 

8:40 

9:00 

 

 

10:30 

11:30 

12:30 

13:00 

起床・洗面 

朝食 

部屋点検 

活動② 

「おやつ作り」 

※簡単なおやつを作ろう 

のんびりタイム 

昼食 

別れのつどい 

解散 

支援者：大分大学福祉健康科学部学生（メンタルフレンド） 

 

 

 

〈問い合わせ先〉  大分県立九重青少年の家         担当：井手・由迫 

〒879-4911 大分県玖珠郡九重町大字田野 204-47 

 ℡:0973-79-3114 FAX:0973-79-3115   E-mail : a31515@pref.oita.lg.jp 


